
178 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº099  | FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2023

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº67/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 67/2023. PROCESSO N. 02576/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, SOB DEMANDA, CONSTANDO DE UM SISTEMA 
INTEGRADO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO, REDE SEM FIO, VIDEOMONITORAMENTO, 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, COMUNICAÇÕES UNIFICADAS E SERVIÇOS DE NUVEM PARA ESTE PODER LEGISLATIVO, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS E NO EDITAL. A Assembleia Legis-
lativa do Estado do Ceará, por intermédio de seu Pregoeiro (nomeado pelo Ato da Presidência nº 090/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do dia 
05 de maio de 2021), no uso de suas atribuições e em consonância com a Lei nº 8.666/93, bem como em respeito aos Princípios Licitatórios, torna público 
o que segue: Em virtude de adequações ao Termo de Referência e Anexos do Instrumento Convocatório, determina-se a SUSPENSÃO do certame em 
comento. Desta feita, o Pregoeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará declara, para os devidos fins, a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔ-
NICO - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº67/2023 (Processo Administrativo nº 02576/2023), inicialmente prevista para ocorrer no dia 02 de junho de 2023, 
às 10h:00min. Ressaltamos que, após adequações, será realizado procedimento licitatório pelos mesmos meios previstos na legislação pertinente. Outras 
informações poderão ser obtidas através do e-mail: licita@al.ce.gov.br e pelo telefone (85) 3277.2956. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
CEARÁ, em Fortaleza/CE, 24 de maio de 2023.

João Vicente Leitão
PREGOEIRO

Ana Maria Ferreira Sales e Souza
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

Lorena de Souza Tavares
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

*** *** ***
EDITAL DE PEDIDO DE FINAL DE FILA Nº03/2023

A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais CONSIDERANDO o resultado 
final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pelo Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, em conformidade 
com o Edital nº 01-ALCE, de 16 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado em 17 de março de 2020, organizado pelo Centro Brasileiro de 
Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção de Eventos (Cebraspe), homologado pela Mesa Diretora, em 02 de maio de 2022, conforme Edital n.° 13 - 
ALCE, publicado no Diário Oficial do Estado, de 06 de maio de 2022, RESOLVE tornar público que o candidato aprovado e classificado no Concurso 
Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pela Assembleia Legislativa do Estado do Ceará (ALECE), LEONARDO MATEUS 
NEGREIROS BARBOSA, aprovado em 7° (sétimo) lugar para o cargo Analista Legislativo – Área: Controle Interno, requereu e teve aprovado seu 
requerimento para reclassificação no final da relação de aprovados para o referido cargo (Proc. n.° 03569/2023). DIRETORIA GERAL DA ASSEMBLEIA 
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 23 dias do mês de maio do ano de 2023.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães
DIRETORA GERAL 

*** *** ***
CORRIGENDA

No Ato da Presidência Nº 063/2023, datado de 28 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado dia 10 de março de 2023, designando para 
compor grupo de trabalho:

ONDE SE LÊ LEIA-SE
SERVIDOR CARGO SERVIDOR CARGO

ALEXANDRE TAVORA DE OLIVEIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ALEXANDRE TAVORA DE OLIVEIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ALEXSANDER HENRIQUE
DA SILVA DE FREITAS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ALEXSANDER HENRIQUE

DA SILVA DE FREITAS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ALINE CRISTINA SALES DA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ALINE CRISTINA SALES DA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ALINE PINHEIRO ALVES ASSESSOR TECNICO NIVEL II ALINE PINHEIRO ALVES ASSESSOR TECNICO NIVEL III
ALZIRA CHRISTIANE
ALBUQUERQUE FONSECA ASSESSOR TECNICO NIVEL II ALZIRA CHRISTIANE

ALBUQUERQUE FONSECA ASSESSOR TECNICO NIVEL III

ANA ALICIA PASSOS AGUIAR MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA ALICIA PASSOS AGUIAR MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANA ANGELICA DE OLIVEIRA
GUIMARAES CRUZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA ANGELICA DE OLIVEIRA

GUIMARAES CRUZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ANA CAROLINE PESSOA BORGES ASSESSOR TECNICO NIVEL II ANA CAROLINE PESSOA BORGES ASSESSOR TECNICO NIVEL III
ANA JOICE PINTO MARTINS CAMURCA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA JOICE PINTO MARTINS CAMURCA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANA KARINE DE MENDONCA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA KARINE DE MENDONCA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANA LAURA ALBUQUERQUE CIDRAO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA LAURA ALBUQUERQUE CIDRAO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANA LETICIA FERREIRA FIALHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA LETICIA FERREIRA FIALHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANA LUISA LOBATO VALENTE MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA LUISA LOBATO VALENTE MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANA NHAIARA GONCALVES
OLIMPIO DE SOUSA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA NHAIARA GONCALVES

OLIMPIO DE SOUSA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ANA PAULA DO CARMO
RODRIGUES MARINHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA PAULA DO CARMO

RODRIGUES MARINHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ANA VERONICA CIDRAO CARVALHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA VERONICA CIDRAO CARVALHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANA VLADIA HOLANDA CRUZ ASSESSOR TECNICO NIVEL II ANA VLADIA HOLANDA CRUZ ASSESSOR TECNICO NIVEL III
ANA VLADIA MOURAO DE OLIVEIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANA VLADIA MOURAO DE OLIVEIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANDRE LUIS LINHARES BRAGA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANDRE LUIS LINHARES BRAGA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANDRE LUIZ DE NOJOSA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANDRE LUIZ DE NOJOSA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANDRESSA MARIA COSTA MORORO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANDRESSA MARIA COSTA MORORO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANETE NOGUEIRA AGUIAR MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANETE NOGUEIRA AGUIAR MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANGELO JEAN CHAVES LOPES MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANGELO JEAN CHAVES LOPES MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANNA LUISA JORGE GURGO SALICE ASSESSOR TECNICO NIVEL II ANNA LUISA JORGE GURGO SALICE ASSESSOR TECNICO NIVEL III
ANTONIA IVONE BEZERRA SARAIVA ASSESSOR TECNICO NIVEL II ANTONIA IVONE BEZERRA SARAIVA ASSESSOR TECNICO NIVEL III
ANTONIO DOUGLAS OLIVEIRA ROMAO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANTONIO DOUGLAS OLIVEIRA ROMAO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ANTONIO JOSEFLAN SANTIAGO BARROS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANTONIO JOSEFLAN 
SANTIAGO BARROS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ANTONIO LUCENA CABRAL FILHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANTONIO LUCENA CABRAL FILHO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANTONIO RENNER UCHOA MATOS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANTONIO RENNER UCHOA MATOS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
ANTONIO RINALDO
TEIXEIRA NOGUEIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANTONIO RINALDO

TEIXEIRA NOGUEIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ANTONIO WELLINGTON
DIOGENES MOURA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ANTONIO WELLINGTON

DIOGENES MOURA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III

ARTHUR MENDES BRAZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II ARTHUR MENDES BRAZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
BARBARA DANTHEIAS DE QUEIROZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II BARBARA DANTHEIAS DE QUEIROZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
BARBARA STEFANY COSTA DE ARAUJO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II BARBARA STEFANY COSTA DE ARAUJO MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
BERONIMO SANTANA ALMEIDA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II BERONIMO SANTANA ALMEIDA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
BETEMARY PINHEIRO DA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II BETEMARY PINHEIRO DA SILVA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
BRENDA LOBO MUNGUBA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II BRENDA LOBO MUNGUBA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
BRUNA BARROS MOREIRA CAMPOS ASSESSOR TECNICO NIVEL II BRUNA BARROS MOREIRA CAMPOS ASSESSOR TECNICO NIVEL III
BRUNA CARLA DE OLIVEIRA PEREIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II BRUNA CARLA DE OLIVEIRA PEREIRA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
BRUNO DE OLIVEIRA HELAL TABOSA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II BRUNO DE OLIVEIRA HELAL TABOSA MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
CAMILA MELO MEIRELES MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II CAMILA MELO MEIRELES MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
CARLA MARIA MACHADO BRAZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II CARLA MARIA MACHADO BRAZ MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III
CARLIANA SILVA REGO ASSESSOR TECNICO NIVEL II CARLIANA SILVA REGO ASSESSOR TECNICO NIVEL III
CARLOS ALBERTO
RODRIGUES DE FARIAS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL II CARLOS ALBERTO

RODRIGUES DE FARIAS MEMBRO EXECUTIVO NIVEL III


